Стр.№1, всего 3стр.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____

г. Москва

"___"__________2000 г.

_____________________________________, в дальнейшем именуемое "Поставщик", в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________, с одной стороны и ____________________________________________________, в лице Генерального директора _________________________________________, действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемое "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее "Договор") о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Договором Поставщик обязуется передать Товар в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять его и оплатить.

1.2. Предметом поставки являются горюче-смазочные материалы (ГСМ), именуемые в дальнейшем "Товар".

1.3. Объем и номенклатура поставляемого товара, единица измерения, цена, ответственный период поставки, срок оплаты, реквизиты грузополучателей, определяются в Приложении-Спецификации на каждый отдельный период поставки. Приложение-Спецификация подписывается с указанием номера и даты подписания полномочными представителями сторон и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора обеими сторонами и действует до полного исполнения ими условий Договора и произведения окончательных взаиморасчетов.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
2.1. Вид транспорта - железнодорожный, минимальная норма отгрузки ж/д цистерна. Базис поставки франко-вагон станции отправления.

2.2. Моментом исполнения Поставщиком своих обязательств по поставке считается момент сдачи Товара органу транспорта.

2.3. Допускается отгрузка Товара с превышением объемов, указанных в Приложениях-Спецификациях, но в пределах минимальной нормы отгрузки (ж/д цистерны). В этом случае Покупатель обязан принять и оплатить отгруженный Товар.

2.4. Проданный по Договору Товар должен быть поставлен в количестве, на условиях и в сроки, определенные в каждом отдельном Приложении-спецификации.

2.5. Поставщик уведомляет (телетайпом, факсом, телеграммой) Покупателя об отгрузке Товара и сообщает номера отгруженных цистерн в течение 1 (Одного) дня с момента её осуществления.

2.6. Время слива цистерн устанавливается согласно Правил перевозок грузов по железной дороге (раздел 41, п.п. 27,38 - 40). Ответственность за сверхнормативный простой транспорта под разгрузкой принимает на себя грузополучатель.

2.7. Датой отгрузки и доставки считаются даты штемпеля станции грузоотправителя и грузополучателя соответственно на железнодорожной накладной.

2.8. Поставщиком, с согласия Покупателя, может быть произведена поставка Товара внеплановым транспортом, в собственных, заводских или арендованных цистернах (вагонах).

3. ЦЕНА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Цена на Товар устанавливается и указывается в Приложении-Спецификации с учетом всех налогов и действительна только для настоящего Договора и только в отношении каждого отдельного Приложения-Спецификации.

3.2. Расчеты за поставляемый Товар производятся между Поставщиком и Покупателем путем перечисления последним Поставщику в срок, указанный в каждом отдельном Приложении-Спецификации, суммы в размере полной стоимости поставляемой Товара и расходов по ее транспортировке.

3.3. Расчеты между Поставщиком и Покупателем осуществляются в рублях. Размер сумм,   подлежащих перечислению Покупателем:

3.3.1. При оплате Товара после отгрузки определяется согласно количеству фактически поставленной Товара;

3.3.2. При иной форме оплаты указывается в каждом отдельном Приложении-спецификации и уточняется в соответствии с количеством фактически поставленной Товара.

3.3.3. Сверка взаимных расчетов между Поставщиком и Покупателем производится в течении 10 (десяти) дней с момента приемки товара у грузополучателя.

3.3.4. В случае недопоставки Товара в отдельном периоде поставки, Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара в следующем периоде поставки или возместить покупателю разницу за недопоставленный Товар. По письменному требованию Покупателя сумма задолженности должна быть перечислена на его расчетный счет в течение 5 дней с момента направления указанного требования.

3.4. При повышении отпускных цен Поставщика на Продукцию, поставляемую Покупателю, Поставщик в течение 3-х дней письменно (телеграммой, факсом) уведомляет об этом Покупателя.

3.5. При предварительной оплате Покупателя поставляемого Товара, Поставщик в случае просрочки поставки перечисляет на расчетный счет Покупателя все денежные средства, перечисленные последним в порядке предварительной оплаты, в течение трех банковских дней с момента истечения срока поставки, оговоренного в Приложении-Спецификации. При нарушении сроков перечисления денежных средств Поставщик   уплачивает Покупателю штрафную неустойку в размере 0,15 % от суммы, подлежащей возврату, за каждый день просрочки.

4. КАЧЕСТВО, СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА
4.1. Поставляемый Товар по своему качеству должна соответствовать ГОСТу или ТУ завода-изготовителя, что удостоверяется сертификатом (паспортом), один экземпляр которого направляется с грузом.

4.2. Приемка Товара по количеству производится в соответствии с Инструкцией П-6 и - по качеству в соответствии с Инструкцией П-7 с последующими изменениями и дополнениями.

5. САНКЦИИ
5.1. Во всем, что касается выполнения, изменения, и расторжения Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За просрочку исполнения обязательств по договору (выполнение их не в полных объемах) виновная сторона уплачивает пеню в размере 0,15 % от суммы просроченного (недовыполненного) обязательства за каждый день просрочки, но не более суммы невыполненного обязательства.

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если их неисполнение будет являться следствием непреодолимой силы: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эмбарго, войны, военных операций любого характера, беспорядков, вызванных межнациональными конфликтами, блокадой, забастовкой, изданием Правительствами законов или других нормативных актов, если их издание повлияло на исполнение Договора. Сроки исполнения обязательств в этом случае отодвигаются соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства, но не более двух месяцев.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по указанным причинам, должна о наступлении и прекращении действий таких обстоятельств немедленно извещать другую сторону в срок не позднее 5 дней с момента их наступления, и подтверждать их действие актами компетентных органов.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему договору и в связи с ним стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.

7.2. Если стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде, по месту нахождения истца, с обязательным предъявлением досудебной претензии.

7.3. Претензии должны быть предъявлены в письменном виде и рассмотрены сторонами в течение 20 дней с момента их получения.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Все соглашения, переговоры и переписка между сторонами по вопросам, изложенным в Договоре, имевшее место до его подписания, теряют силу с даты подписания Договора.

8.2. Акцепт и оферта но настоящему Договору, Приложения-Спецификации, и также любые изменения и дополнения к договору, подписанные сторонами и скрепленные печатью, переданные с использованием факсимильной связи имеют юридическую силу оригинала, при этом стороны обязуются в течение 10 (десяти) дней с момента подписания документов при помощи факсимильной связи, направить почтой в адрес другой стороны подписанный и заверенный печатью экземпляр согласованного договора, соглашения об изменении условий договора.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

9.1.
Покупатель :

Адрес: _________________________________________________________

Тел.: ______________________, факс: _______________________________

Код отрасли по ОКОНХ: ______________, код по ОКПО: _______________

Р/С ______________________________________________________________

города _________________________, к/с ______________________________

БИК _______________, ИНН __________________

9.2.
Поставщик:

Адрес: ____________________________________________________________

Тел.: (________) _______________________, факс: _______________________

Код ОКОНХ: ______________________, код ОКПО: _____________________

Р/С _________________________________ в ______________________________

города _____________________, к/с _____________________________________,

БИК _________________, ИНН ___________________.

Почтовый адрес банка: _________________________________________________.

	За Поставщика:

_____________________/______________/
	за Покупателя:

___________________    / _____________./

За поставщика ________________(                           )      За покупателя _____________ (                     )